Esto implica que se producirá un porcentaje obligado de vivienda social que se 

destinará a hogares que cumplan con un perfil socioeconómico establecido por el programa antes 

mencionado. 

Es un complejo habitacional que se desarrollará en un terreno de 391 m2 (trescientos noventa y un 

metros cuadrados). Algunas características destacadas incluyen: 

• Superficie total de construcción: 1,204 m2 (Mil doscientos cuatro metros cuadrados).

• No oferta cajones de estacionamiento.
• Unidades de vivienda: 19 (Diecinueve)

• Inversión estimada: $36,000,000.00 (Treinta y seis millones de pesos 00/100 M.N.)

• Generación de empleo:
o 100 empleos indirectos durante la construcción.

o 15 empleos directos permanentes tras la finalización del proyecto.

• Precio promedio de vivienda: $2,120,000.00 (Dos millones, ciento veinte mil pesos 00/100

M.N.)

• Tipologías de vivienda ofertadas: 41 m2
, 55 m2 y 74 m2

. 

La Agencia Municipal de Vivienda comparte la información relativa a los rangos de los proyectos 

ubicados en el polígono A conforme a lo expuesto en la lámina correspondiente se proyecta la

[...]

Pedroza Castañeda, directora de la Agencia Municipal de Vivienda para ampliar la explicación del 

estimado de cobro del proyecto; se concede el uso voz. 

Continuando con la explicación del estimado de cobro: 

• Negocios jurídicos:
o Importe inicial: $185,134.71 (Ciento ochenta y cinco mil, ciento treinta y cuatro pesos

con setenta y un centavos 00/100 M.N.),

o Descuento: 50%

o Importe a pagar: $92,567.36 (Noventa y dos mil, quinientos sesenta y siete pesos con

treinta y seis centavos 00/100 M.N.).

• Licencia de construcción:
o Importe inicial: $249,539.54 (Doscientos cuarenta y nueve mil, quinientos treinta y

nueve pesos con cincuenta y cuatro centavos 00/100 M.N.).

o Descuento: 50%
o Importe a pagar: $124,769.77 (Ciento veinticuatro mil, setecientos sesenta y nueve

pesos con setenta y siete centavos 00/100 M.N.).

• Certificado de habitabilidad:

o Importe inicial: $12,379.13 (Doce mil, trescientos setenta y nueve pesos con trece

centavos 00/100 M.N.).

o Descuento: 50%

o Importe a pagar: $6,189.57 (Seis mil, ciento ochenta y nueve pesos c

siete centavos 00/100 M.N.).

Esta página corresponde al acta de la IV sesión del Consejo de Promoción 
Ayuntamiento de Guadalajara, celebrada el 15 de diciembre del año 

Andador Pedro Loza 290, 
Zona Centro, 44100, Guadalajara, )al. 
Guadalajara.gob.mx 

Emprendimiento 
• y Promoción

Económica

Resumen del cálculo: 

• Total, inicial de la orden de pago: $447,053.38 (cuatrocientos cuarenta y siete mil, cincuenta

y tres pesos con treinta y ocho centavos 00/100 M.N.),

• Total, final con descuentos aplicados: $223,526.70 (doscientos veintitrés mil, quinientos

veintiséis pesos con setenta centavos 00/100 M.N.).

Se consulta a los presentes si alguna o alguno desea hacer uso de la voz respecto al proyecto que se 

propone, una vez presentado y debidamente discutido el proyecto, solicita a la Secretaría Técnica 

proceder a tomar la votación correspondiente respecto al proyecto.

[...]

Esta página corresponde al acta de la IV sesión del Consejo de Promoción Económica 
Ayuntamiento de Guadalajara, celebrada el 15 de diciembre del a-e-1· • 

destinará a hogares que cumplan con un perfil socioeconómico establecido por el programa antes 
mencionado. 

Es un edificio vertical que se desarrollará en un terreno de 1,691 m2 (mil seiscientos noventa y un 
metros cuadrados). Algunas características destacadas incluyen: 

• Superficie total de construcción: 15,677.84 m2 (Quince mil, seiscientos setenta y siete
punto ochenta y cuatro metros cuadrados).

• Oferta 132 cajones de estacionamiento.
• Unidades de vivienda: 176 (Ciento setenta y seis).
• Inversión estimada: $340,000,000.00 (Trescientos cuarenta millones de pesos 00/100

M.N.).
• Generación de empleo:

o 50 empleos indirectos durante la construcción.
o 10 empleos directos permanentes tras la finalización del proyecto.

• Precio Promedio de Vivienda: $2,550,000.00 (Dos millones, quinientos cincuenta mil
pesos 00/100 M.N.).

• Tipologías de vivienda de: 42 m2
, 54 m2

, 67 m2 y 71 m2
• 

La Agencia Municipal de Vivienda comparte la información relativa a los rangos de los proyectos 
ubicados en el polígono A conforme a lo expuesto en la lámina correspondiente se proyecta la